
PROTOKÓŁ nr 6 
z posiedzenia                                          

Komisji do spraw Polityki Senioralnej 
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 14 lipca 2021r. 

 
 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył Pan Marcin Kaca Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych gości. 
 
      Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu  Nr 5  z posiedzenia  Komisji. 
2. Podsumowanie oraz omówienie konsultacji dotyczących Organizacji 

Pozarządowych. 
3. Omówienie planowanych wyborów do Radomskiej Rady Seniorów.. 
4. Sprawy różne. 

 
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 1. Protokół nr 5 z ostatniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca udzielił głosu przedstawicielowi 
Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Emilowi Jaskulskiemu.  
Przedstawiciel Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki 
Emil Jaskulski poinformował, że zakończone zostały konsultacje społeczne 
dotyczące współpracy Gminy Miasta Radomia z organizacjami pozarządowymi. 
Konsultacje trwały rekordowo długo ze względu na pandemię. Niestety liczba 
organizacji pozarządowych, które wzięły udział w konsultacjach nie jest imponująca 
ponieważ jest to 15 organizacji pozarządowych. W ramach organizowanych 
konsultacji społecznych można było złożyć swoje uwagi poprzez wypełnienie ankiety 
w formie elektronicznej bądź papierowej. Odbyło się również spotkanie w kamienicy 
Deskurów z NGO na czym głównie im zależało. Na spotkaniu przedstawiona została 
kamienica Deskurów i propozycja jej zagospodarowania. Część organizacji 
spodziewała się systemu rotacyjnego udostępniania tych lokali, które są dedykowane 
pod konkretne cele. Była również część organizacji spodziewająca się raczej 
powierzchni o charakterze biurowym gdzie mogłyby mieć swoje siedziby. Niestety 
kamienica Deskurów nie jest budynkiem do tego przystosowanym. W ramach 
konsultacji społecznych zbadane zostały organizacje pozarządowe, które wzięły 
w nich udział pod kontem tego czym się zajmują, jakie są ich kierunki rozwoju. 
Z konsultacji zostało sporządzone sprawozdanie, które w dniu jutrzejszym zostanie 
opublikowane. Część sprawozdania stanowi diagnoza. Uwagi, które były zgłaszane 
dotyczą roli Centrum Organizacji Pozarządowych i Komunikacji Społecznej jako 
instytucji, która będzie aktywizowała organizacje pozarządowe zabezpieczając dla 
nich pewne narzędzia do prowadzenia działań. Spotykając się z organizacjami 
pozarządowymi razem z zespołem konsultacyjnym wypracowano pewne pomysły na 
rzeczy, które były zawarte w ankietach.  60% respondentów przedstawiło propozycję 
działań jakich oczekują od Urzędu Miejskiego tj.: 



− uruchomienie osobnego serwisu komunikacyjnego dla NGO (w kamienicy 
Deskurów będzie opracowany system, który bez konieczności bezpośredniego 
kontaktu zabezpieczy przestrzeń i uzupełni grafik. Ten system będzie pełnił 
również rolę serwisu informacyjnego dla NGO), 

− zatrudnienie kompetentnych pracowników (jest kilka wakatów związanych 
z uruchomieniem kamienicy Deskurów. COP zanim został wyłączony 
charakteryzował się niewielką liczbą pracowników), 

− zwiększenie środków na dotacje i system składania wniosków, 

− udział urzędu w organizowanych przedsięwzięciach, 

− organizacja konkursów architektonicznych i urbanistycznych, 

− partnerskiego podejścia, 

− systematycznych spotkań informacyjnych, 

− wychodzenia z inicjatywą do NGO, 

− bezpośrednich działań i spotkań, 

− organizowanie imprez we współpracy z NGO, 

− rozpisywanie grantów na imprezy, 

− reakcji na aktualne potrzeby organizacji w przypadku nieoczekiwanych zdarzeń, 

− dofinansowanie imprez, 

− wsparcie techniczne, 

− udostępnianie przestrzeni. 
W ramach wszystkich spotkań z NGO wypracowano kilka pomysłów, nad którymi 
trwają teraz prace m.in. zwrócenie uwagi na organizacje pozarządowe, które nie są 
zależne od urzędu poprzez uruchomienie pomocy księgowej dla tych organizacji, 
których obrót jest niski (do 20 000,00 zł rocznie). Jest to jedno z głównych oczekiwań 
organizacji w zakresie współpracy.  W ramach oczekiwań NGO był również system 
udostępniania przestrzeni jak i serwis internetowy nad czym teraz trwają prace. 
Urząd ma na uwadze ogłaszanie konkursów dla NGO. Na ten cel w budżecie 
zabezpieczone jest około 100 000,00 zł i w dużej mierze te granty zostaną 
uruchomione po przejęciu kamienicy Deskurów. Cały ten potencjał NGO w ramach 
tych środków chcemy skierować na aktywizację obszarów Rynku i uruchomienia 
kamienicy Deskurów.     
Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał, jaki jest główny problem, który 
widać po tych konsultacjach?  Przedstawiciel Wydziału Komunikacji Społecznej, 
Promocji Miasta i Turystyki Emil Jaskulski odpowiedział, że głównym problemem 
była ta księgowość. Organizacji, które charakteryzują się niskim obrotem nie stać na 
obsługę księgową i dlatego z organizacji pozarządowych wpływały prośby o to, aby 
objąć opieką księgową organizacje. Z rozmów z biurami rachunkowymi wynika, że 
niektóre z nich woluntarystycznie obsługują organizacje co jest bardzo pozytywną 
informacją płynącą z sektora prywatnego. Warto wspomnieć, że kancelaria pana 
Woźniaka wspiera COPiKS w aspekcie prawnym. Organizacje pozarządowe już od 
wielu lat korzystają z tych usług. Niestety jeżeli chodzi o biura rachunkowe to jest to 
bardziej złożona procedura. Woluntarystycznie obsługując organizacje pozarządowe 
właściciele biur rachunkowych muszą to robić albo bezpośrednio albo podpisać 
umowę na mocy, której będą mogli zlecić zadanie pracownikowi. Jeżeli robią to 
woluntarystycznie musza to robić osobiście i to wynika z przepisów prawa dlatego też 
konieczne jest ogłoszenie postępowania na tą obsługę. Oczywiście jest również 
problem lokalowy, ale będzie on rozwiązany kamienicą Deskurów. Poza przestrzenią 
rotacyjną, która zaspokoi część potrzeb to dalej organizacje pozarządowe mają 
kłopot z przestrzenią biurową. Będą prowadzone na ten temat rozmowy, aby znaleźć 



rozwiązanie. Pojawiły się pomysły dotyczące zagospodarowania poddasza pod tym 
kontem natomiast nie wiadomo jak uda się to zarówno z perspektywy zarządzania 
projektem jak i oczekiwań organizacji. Organizacje wskazywały na brak 
bezpośredniego kontaktu, ale to już udało się odbudować. Przewodniczący Komisji 
Marcin Kaca zapytał, jak COVID podziałał na organizacje? Przedstawiciel 
Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Emil Jaskulski 
odpowiedział, że największym problemem w czasie pandemii dla organizacji był 
problem tych organizacji, które prowadzą działalność i komercyjnie wynajmują duże 
przestrzenie dlatego, że nie było możliwości wsparcia tych organizacji pod kontem 
prawnym. Te organizacje albo „żyły na styk” albo dogadywały się z właścicielami. 
Przykładem takiej organizacji jest organizacja pani Dagmary Janas, gdzie czynsz 
cały czas jej dotyczył mimo, że działalności gastronomicznej nie mogła prowadzić 
i były to kwoty kilkunastu tysięcy miesięcznie. Obecnie pani Dagmara Janas złożyła 
ofertę do przetargu na zagospodarowanie przestrzeni gastronomicznej w kamienicy 
Deskurów i tam docelowo będzie przeniesiona jej działalność. Problematyczna 
również była realizacja zadań, które wynikały z konkursów dlatego, że konkursy np. 
z zakresu kultury fizycznej i sportu charakteryzowały się szczegółowym 
harmonogramem, który został dosyć mocno zaburzony bądź w części odwołany. 
W związku z tym organizacje pozarządowe musiały zwracać część dotacji do 
budżetu gminy. Nie były to duże środki, ale było to problematyczne bo ciężko było 
wyliczyć wartość środków, które należy zwrócić. Ze skutkami tego problemu 
zderzenie nastąpi w okresie rozliczeniowym czyli w przyszłym roku. W tedy dopiero 
okaże się czy te szacunki były właściwe i czy organizacje nie powinny zwrócić 
jeszcze większej ilości środków.          
Emil Jaskulski powiedział, że we wrześniu będzie przedkładany projekt budżetu 
i  poprosił, aby radni wzięli pod uwagę prośby organizacji pozarządowych o środki na 
granty.  
Radna Małgorzata Półbratek poprosiła, o adres strony internetowej, na której 
pojawiają się ogłoszenie i różne informacje dotyczące organizacji. Przewodniczący 
Komisji Marcin Kaca zwrócił uwagę, że należy to poprawić bo organizacje 
narzekają na przepływ informacji. Przedstawiciel Wydziału Komunikacji 
Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Emil Jaskulski powiedział, że niestety 
dopiero trwają prace nad systemem. Chcemy go mocno zintegrować 
z udostępnianiem przestrzeni w kamienicy Deskurów. Serwis jeszcze nie jest 
uruchomiany dlatego jeszcze wykorzystywana jest strona miejska, zakładka 
dotycząca NGO. W tym roku powinien ruszyć serwis gdzie organizacje będą mogły 
ogłaszać swoje działania i zabezpieczać swoje przestrzenie w kamienicy Deskurów. 
Radna Małgorzata Półbratek zapytała, czy organizacja, która nie brała udziału 
w konsultacjach może aplikować o miejsce w kamienicy? Przedstawiciel Wydziału 
Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Emil Jaskulski 
odpowiedział, że jak najbardziej tak. Konsultacje społeczne są tylko pewną bazą 
i one nie faworyzowały w żaden sposób organizacji, które wzięły w nich udział. Jeżeli 
chodzi o zgłaszanie zapotrzebowania na przestrzenie w kamienicy Deskurów to 
w tym momencie odbywa się zabezpieczenie tych przestrzeni, ale w sposób 
analogowy czyli poprzez kontakt telefoniczny z COPiKS.  
Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał, jak wygląda funkcjonowanie 
organizacji pozarządowych w Radomiu na tle innych miast? Przedstawiciel 
Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Emil Jaskulski 
odpowiedział, że jest daleki od porównywania. U nas tworzona jest zupełnie inna 
rzeczywistość i nie zaglądamy jak wygląda to w innych miastach. Mamy swoją 



specyfikę pracy, mamy swoje prężnie działające organizacje, mamy ogromną liczbę 
wolontariuszy. To my powinniśmy tworzyć dobre praktyki, z których powinny 
korzystać inne miasta. Aczkolwiek na spotkaniu z zespołem konsultacyjnym 
członkowie tego zespołu wskazywali na potrzebę organizowania spotkań 
z podobnymi instytucjami jak COPiKS w innych miastach. W związku z tym będziemy 
zaspokajać te potrzeby i spotykać się  z innymi.  
W zawiązku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję.  
Ad. 3. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca poprosił o omówienie planowanych 
wyborów do Radomskiej Rady Seniorów. Przedstawiciel Wydziału Komunikacji 
Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Emil Jaskulski poinformował, że 
sugestie, które Komisja wnosiła zostały naniesione. Uchwała wraz ze Statutem 
Radomskiej Rady Seniorów została przyjęta również z możliwością rozłożenia na 
kilka dni w harmonogramie samego wyboru do Radomskiej Rady Seniorów. Na 
ostatni posiedzeniu zespołu konsultacyjnego zdecydowano żeby wybory do 
Radomskiej Rady Seniorów zorganizować po okresie wakacyjnym.  
Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zapytał, w jaki sposób urząd chce trafić do 
klubów osiedlowych jeżeli chodzi o wybory bo jest to problem ponieważ ci seniorzy 
nawet nie wiedzą, że jest taka instytucja. Strona internetowa nie wystarczy. 
Przewodniczący zaapelował do radnych, aby propagowali to wśród mieszkańców.  
Radna Małgorzata Zając zapytała jaka jest zależność między tymi klubami a Radą? 
Czym zajmuje się Radomska Rada Seniorów i do czego jest potrzebna? 
Przedstawiciel Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki 
Emil Jaskulski odpowiedział, że jest to organ doradczy, który zapraszany jest do 
różnego rodzaju prac. Radna Małgorzata Zając zapytała dlaczego w skład takiej 
Rady nie wchodzą kierownicy poszczególnych klubów seniora? Przewodniczący 
Komisji Marcin Kaca powiedział, że nie jest to rozpropagowane wystarczająco. 
Kluby, z którymi Przewodniczący współpracuje na co dzień nawet nie wiedzą, że taka 
instytucja jest. Przedstawiciel Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji 
Miasta i Turystyki Emil Jaskulski powiedział, że na pewno zostanie przygotowany 
plan promocji dotyczący wyborów. Wybory do Radomskiej Rady Seniorów i bez 
promocji charakteryzują się ogromnym zainteresowaniem stąd też rozłożenie tych 
wyborów na kilka terminów. Nasuwa się pytanie, czy w wyborach chodzi o to żeby 
kogokolwiek przymuszać, czy nie powinny to być osoby, które same dbają o sprawy 
senioralne i interesują się tym. Radna Małgorzata Zając powiedziała, że powinny to 
być osoby, które reprezentują wszystkie dzielnice miasta i to powinno być jednym 
z kryteriów przy wyborach. Przewodniczący Komisji Marcin Kaca zauważył, że 
w Radzie są przede wszystkim osoby ze śródmieścia i centrum. Radna Kinga 
Bogusz powiedziała, że pewnie jest jakaś baza klubów i można takie informacje 
skierować do wszystkich klubów seniora. Przedstawiciel Wydziału Komunikacji 
Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Emil Jaskulski powiedział, że dysponują 
wszelkimi bazami, z których korzystają. Warto jednak tak jak Przewodniczący 
wspomniał podnieść ten fakt we własnych okręgach wyborczych bo do tych baz 
mailingowych nikt nie zagląda albo nie korzysta.     
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zakończył dyskusję.  
Ad. 4. Nie było spraw.  
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za udział w Komisji i zamknął posiedzenie.           
 

Przewodniczący Komisji 
     Marcin Kaca 


